

単 価 合 意 書

令和8年6月30日に契約したR7国道298号千葉外環外環境整備他工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月28日

発注者 住所 千葉県松戸市竹ヶ花86

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 首都国道事務所長

山岡 敏之

受注者 住所 東京都港区芝四丁目二番九号

氏名 日工建設株式会社

代表取締役 谷口 洋一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【市川地区】		式	1		40,780,794	
道路土工		式	1		2,261,066	
掘削工(ICT)		式	1		49,042	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 1,000m3 未満	式	1		49,042	
防草対策工		式	1		1,923,600	
防草シート	二層構造 幅1・2m 目付量310g/m2	m2	1,200	1,603	1,923,600	
防草コンクリート		式	1		176,760	
張りコンクリート	18-8-25(20) W/C指定なし コンクリート 夜間割増無	m2	40	4,419	176,760	
残土処理工		式	1		111,664	
整地	残土受入れ地での処理	m3	140	119.9	16,786	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	140	677.7	94,878	
地盤改良工		式	1		85,125	
路床安定処理工		式	1		85,125	
安定処理	0.6m以下 固化材100m2あたり使用 量 8.7t/100m2	m2	5	17,025	85,125	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		11,749,190	
アスファルト舗装工	副道舗装・対面通行					
(1)		式	1		34,972	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 110mm					
(1)		m2	4	860.4	3,441	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm					
(2)		m2	5	1,004	5,020	
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 100mm					
		m2	10	879.1	8,791	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上					
		m2	10	1,772	17,720	
アスファルト舗装工	歩道切下げ部					
(2)		式	1		118,816	
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 250mm					
		m2	32	1,855	59,360	
表層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度アスコン (20) 舗装厚 50mm 1.4m以上					
		m2	32	1,858	59,456	
透水性舗装工	歩道・自転車道					
(1)		式	1		1,074,577	
フィルター層	再生砂 仕上り厚 100mm					
		m2	293	1,063	311,459	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm					
		m2	293	844.5	247,438	
表層	開粒度アスコン(13) 1.4m以上2.4m未満 舗装厚 40mm					
		m2	293	1,760	515,680	
透水性舗装工	歩道・自転車道					
(2)		式	1		9,638,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層	開粒度アスコン(13) 2.4m以上 舗装厚 40mm	m2	5,020	1,920	9,638,400	
薄層カー舗装工		式	1		832,590	
薄層カー舗装	青 RPN-502	m2	110	7,569	832,590	
ブロック舗装工		式	1		49,835	
特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm	m2	5	9,967	49,835	
擁壁工		式	1		3,319,324	
作業土工		式	1		555,801	
床掘り	土砂	式	1		64,624	
埋戻し	土砂	式	1		461,520	
基面整正		式	1		28,458	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		960	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		239	
プレキャスト擁壁工		式	1		2,763,523	
プレキャスト擁壁 (1)	幅 205 c m 2.0mを超え3.5m以下	m	2	147,915	295,830	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｻﾞｯﾄ擁壁 (2)	幅 220 c m 2.0mを超え3.5m以下	m	11	218,589	2,404,479	
底版補強ｺﾝｸﾘｰﾄ	底版補強 18-8-25(20)(高炉)	m3	2	31,607	63,214	
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工		式	1		743,379	
作業土工		式	1		107,480	
床掘り	土砂	式	1		21,290	
埋戻し	土砂	式	1		23,130	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		63,060	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積)		式	1		635,899	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-25(20)(高炉) W/C指定なし 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	8	9,008	72,064	
現場打小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-25(高炉)	m3	1	74,176	74,176	
ｺﾝｸﾘｰﾄ(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	控35cm	m2	14	27,038	378,532	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	4	6,949	27,796	
目地板	瀝青質目地板 t=20mm	m2	2	8,417	16,834	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-25(20)(高炉) W/C指定なし	m3	1	66,497	66,497	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工						
		式	1		71,568	
側溝工						
		式	1		71,568	
プレキャストU型側溝	US-B250-H250					
		m	6	11,928	71,568	
縁石工						
		式	1		1,119,363	
作業土工						
		式	1		29,920	
床掘り	土砂					
		式	1		10,645	
埋戻し	土砂					
		式	1		19,275	
縁石工						
		式	1		1,089,443	
歩車道境界ブロック	一般部 170×100×600(片面R)					
(1)		m	69	7,372	508,668	
歩車道境界ブロック	乗入れ部 165/170×100×600(片面R)					
(2)		m	4	8,426	33,704	
歩車道境界ブロック	平坦部 205×70×600(片面R)					
(3)		m	7	8,261	57,827	
歩車道境界ブロック	現場打ち平坦部 205×70×600(片面R)					
(4)		m	2	3,826	7,652	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)					
		m	74	6,508	481,592	
防護柵工						
		式	1		2,139,940	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工						
		式	1		1,851,050	
立入防止柵	木杭					
(1)		m	1,000	1,334	1,334,000	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込					
		m	54	9,575	517,050	
車止めボス工						
		式	1		288,890	
車止めボス	車止めボス径 114.3mm 車止めボス長さ 800mm					
		本	10	28,889	288,890	
区画線工						
		式	1		338,034	
区画線工						
		式	1		338,034	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
(1)		m	24	426.2	10,228	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
(2)		m	10	351.8	3,518	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
(3)		m	720	450.4	324,288	
道路付属施設工						
		式	1		122,837	
道路付属物工						
		式	1		122,837	
カーブミラー						
		基	1	122,837	122,837	
道路照明設備工						
		式	1		309,659	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路照明設備設置工						
		式	1		130,350	
道路照明灯設置	再利用					
		基	2	65,175	130,350	
照明灯基礎設置工						
		式	1		179,309	
照明灯基礎設置						
		個所	2	81,836	163,672	
作業土工(電気)						
		式	1		15,637	
構造物撤去工						
		式	1		5,241,967	
構造物取壊し工						
		式	1		3,325,707	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	19	10,368	196,992	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		49,705	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m					
(1)		m2	5,260	580.7	3,054,482	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
(2)		m2	40	580.7	23,228	
特殊ブロック舗装撤去	撤去 30cm×30cm					
		m2	1	1,300	1,300	
排水構造物撤去工						
		式	1		109,281	
ボックスカルバート撤去	2000×2000					
		m	3	32,710	98,130	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
U型側溝撤去	US-B250-H250	m	6	1,301	7,806	
コンクリート蓋撤去	US-B250用	m	6	557.5	3,345	
縁石撤去工		式	1		4,769	
歩車道境界ブロック撤去 (1)	198/205×70×600	式	1		4,147	10m
歩車道境界ブロック撤去 (2)	150/190×200×600	m	2	311	622	
運搬処理工		式	1		1,802,210	
殻運搬 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	20	2,773	55,460	
殻運搬 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	6	5,392	32,352	
殻運搬 (3)	アスファルト殻	m3	212	2,304	488,448	
殻処分 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	20	3,214	64,280	
殻処分 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	6	4,331	25,986	
殻処分 (3)	アスファルト殻	m3	212	5,357	1,135,684	
応急処理工		式	1		3,169,870	
応急処理作業工		式	1		3,169,870	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業		式	1		3,169,870	
仮設工		式	1		10,109,472	
土留・仮締切工		式	1		1,687,972	
床掘り	土砂	式	1		17,032	
埋戻し	土砂	式	1		30,840	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 8.5m 鋼矢板打込長 7.8m	枚	15	109,340	1,640,100	
交通管理工		式	1		8,421,500	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		8,421,500	
直接工事費		式	1		40,780,794	
共通仮設費		式	1		6,508,651	
共通仮設費		式	1		1,247,724	
運搬費		式	1		348,357	
建設機械運搬費		式	1		348,357	
技術管理費		式	1		64,951	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土質等試験費	六価鉛溶出試験	式	1		6,383	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,568	
現場環境改善費（率計上）		式	1		834,416	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,260,927	
純工事費		式	1		47,289,445	
現場管理費		式	1		16,487,706	
工事原価		式	1		94,597,306	
一般管理費等		式	1		16,922,694	
工事価格		式	1		111,520,000	
消費税相当額		式	1		11,152,000	
工事費計		式	1		122,672,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【田尻・高谷地区】		式	1		8,053,249	
道路土工		式	1		833,600	
防草コンクリート		式	1		833,600	
張りコンクリート	18-8-25(20)(高炉)W/C指定なし コンクリート夜間割増無	m2	200	4,168	833,600	
防護柵工		式	1		1,035,920	
防止柵工		式	1		746,200	
金網・支柱(立入防止柵)	1.5m 2m	m	70	10,660	746,200	
車止めポスト工		式	1		289,720	
車止めポスト	車止めポスト径 114.3mm 車止め ポスト長さ 800mm	本	10	28,972	289,720	
応急処理工		式	1		2,815,129	
応急処理作業工		式	1		2,815,129	
応急作業		式	1		2,815,129	
仮設工		式	1		3,368,600	
交通管理工		式	1		3,368,600	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		3,368,600	
直接工事費		式	1		8,053,249	
共通仮設費		式	1		1,540,249	
共通仮設費		式	1		224,334	
現場環境改善費（率計上）		式	1		224,334	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,315,915	
純工事費		式	1		9,593,498	
現場管理費		式	1		3,628,572	
工事原価		式	1		13,222,070	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【富岡地区】		式	1		10,501,442	
応急処理工		式	1		1,470,032	
応急処理事業工		式	1		1,470,032	
応急作業		式	1		1,470,032	
仮設工		式	1		9,031,410	
工事用道路工		式	1		1,286,240	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		71,100	
床掘り	土砂	式	1		42,580	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		60,606	
仮設舗装		m2	90	2,731	245,790	
門扉	両開き	基	1	276,862	276,862	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	m2	420	584.9	245,658	
(3)		m3	42	2,825	118,650	
殻運搬	舗装版破碎	m3	42	2,825	118,650	
(4)		m3	42	5,357	224,994	
殻処分	アスファルト殻	m3	42	5,357	224,994	
(4)		m3	42	5,357	224,994	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業ヤード整備工		式	1		5,268,270	
立入防止柵撤去		m	277	3,085	854,545	
立入防止柵 (2)	再利用	m	240	4,984	1,196,160	
仮設防護柵撤去		m	220	1,237	272,140	
仮設防護柵 (1)	再利用	m	220	1,489	327,580	
仮設防護柵 (2)	支給品	m	30	1,489	44,670	
積込(ブルドーザ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		291,720	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,997,750	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		157,069	
現場発生品運搬 (1)(現場～仮置場)	立入防止柵、置き式ガードレール	式	1		65,502	
現場発生品運搬 (2)(仮置場～現場)	立入防止柵、置き式ガードレール	式	1		57,396	
支給品運搬	仮設防護柵(2)(置き式ガードレール L=5.0m)	式	1		3,738	
交通管理工		式	1		2,476,900	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		1,466,320	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		1,010,580	
直接工事費		式	1		10,501,442	
共通仮設費		式	1		2,004,423	
共通仮設費		式	1		301,849	
現場環境改善費（率計上）		式	1		301,849	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,702,574	
純工事費		式	1		12,505,865	
現場管理費		式	1		5,092,220	
工事原価		式	1		17,598,085	